
令和４年６月１３日 

  

親園中学校保護者の皆様 

 

大田原市立親園中学校長 大谷 雅典 

 
 

令和４年度保健体育水泳の授業の実施について 
 
 
 初夏の候、皆様にはますますご健勝にてお過ごしのことと推察いたします。また、本校の活動に日ごろよ

りご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年度も水泳の授業を実施したいと考えております。下記の内容をご確認いただき、準備物等のご

対応をお願いいたします。 

なお、水泳授業の実施に際しましても、健康観察、授業内容の工夫、換気、手洗い・消毒に配慮し、コロ

ナウイルス感染症対策に万全を期して参ります。 

 
 

記 

 

 

１ 期 日   ６月２０日（月）～７月２０日（水） 

        ※雨天・雷時と気温＋水温が５０度以下の場合は行いません。 

 

 

２ 準備物   水着（華美でないもの）、スイムキャップ（色の指定はありません）、タオル 

ゴーグル（目の保護のためにも着用をお勧めします）、着替え、水筒 等 

 

 

３ 感染症対策  

（１） プール水の遊離残留塩素濃度については、プールのどの部分でも基準の濃度となるように管理しま

す。 

（２） ドアノブやシャワー、洗眼器の水洗など、生徒が手を触れる箇所は、適宜消毒を行います。 

（３） 授業中、手をつないだり、体を支えたりするなど、生徒が密接する活動は避けます。 

（４） 更衣室の使用に関しては、一斉に使用させず、少人数で利用をさせます。更衣室利用中は、不必要な

会話や発声をしないよう指導します。 

（５） 活動前後の手洗い・消毒を徹底して行っていきます。 

（６） 生徒が使用するタオルやゴーグルなどの私物の取り違えや貸し借りがないように指導していきます。 

（７） 毎朝の検温や健康観察により、学習前の生徒の健康状態を把握します。授業を見学する生徒について

は、気温が高い日などは、熱中症にならないよう、日陰で見学させたり、必要に応じてマスクを外さ

せたりします。 

 

 

４ その他 

（１） 水泳の授業参加にあたって、不安を感じる場合や体調不良等で見学になる場合には、代替となる活動

を行わせていきます。 

（２） 何か不明な点がありましたら学校までご連絡ください。 

大田原市立親園中学校 

Tel：２８－１０１４ 

担当：後藤 正文 


